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I r.deruar,

Mmistria e Administrimit tC Pushtetit Lokal ka pranuar Vendimin pi'r miratimin e planit
zhvillimor te Komungs sg Prizenit, t€ miratuar nga Kuvendi i Komun€s s€ Prizrenit dhe

n0nshkruar nga Kryesuesi i KK G Prizenit, me qelim tt vleresimit td ligishmerisi.

Nd baz€ te Vendimit t€ Qeverise ne Nr. 2/119 t€ dates 07.04.2010 pCr formimin e

komisioneve p€r shqyrtimin e akteve lokale, ju si ministri Kryesuese e Komisionit, po ju
p6rcjellim per shqyrtim dhe vler6sim tC ligishmErisd k€t€ Vendim lokale.

Bashkangjitur gjeni Vendimin lokale td Komunis sd PrizrcniL

Me respekt,

Besnik Osmani,
Sekretar i Pdrciithshcm.
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Konform ncnit 5 dhe nenit 13, tC Ugiit per Planifikim Hap€sinor nr. 04/l- I 74, nenit I 2

alineja I dhe 2, neoit I 7 alincja l, pika b te Ligiit pih Vcteqevcrisje Lokale, ncnit 25,
alineja 4, pika (b) dhe ti ncnit 27, alineja I te Statutit te Kuvendit te Komuntis se

Priz:curt, Kuvendi i Komuntts n€ mblcdhjan e mbajtur mC 19 shLator 2013, mori kAe:

VEN DI M
PER MIRATIMIN E PLAI\IT Z,trVLLIMOR TE KOMIJNES SE PRIZRENTT

Pjese pdrbortsc c kgtij Planir Zrvillimor tE Komunes PAnK-sd do rE jae
claborati me tu gjilha shtojcal grafike dhe tckshnlc.

Pjess lokstualc do t! pthmban:

- Kushtet p{h ncgullimin dbc dcstinimin e odertimit ne keto hapesir4rdEysa .

Pjcsa grafike duha ut permbajc:

- Paraqitjct grafike t€ Planit Zhvillinror Komuaal,si dhc m€nyrgn c zhvillimit te Qytctit dhe
pjas€s rurale ne kuadEr te lrufrjvc a&ninistrativ te Qyetit te Itizrerft .

Ncni 2

Plani Zhvillimor i Komur(ts sE Prizrsnit p€rfshine siperfaqeD e territorit te

KomuDtts sd Prizredt S= 6a0 ka2 (pjeseo u6anc te qjrtstit dh€ pj6ua rurdlc-74 fshatra),
j cifi P7,HK do te inkurajojd sfatcgiile z.hvillimore tc Komuo€s se Prizrenit per

periudh€n l5- vjegare-gier rre 2025.

Neni 3

Mc Planin Zhvillimor Komura{PZHK) nga ner:i 1 i k&ij Vcndim.i planifikohet

zgjidh;a e bapesir€s n€ kontekst t€ rdryshimevc tE bera dhe harmonizirnin e tyre mc

ncvojat reale pEr zhvillimin e ardbsh€m te Qytctit dhe pjes€s ruralc nc kuader te kufrjve
admin:strativ te Qytctit tc Prizrenit, me qEllim qe lJu munda,soje qytcbrev€ jct€n mc
planifikim uban dhe kushte tc sigurta pgr investim.

Neni 4

Ky Vcndi-m bashk0 me dokumentacionin e p€rshlxrar ne nenin l,dhe 2 te kelij
Vendimi do te jetE pjese perber€se e Planit Zrvillimor Komunal per hapitsfua,n e tcrritorit

te Qytetit ta Priaenit.

Neni 1

Me keE VeDdim behet mirdimi i Pladt Zhvillimor (e Kouuoes GZHK) se

PrizreniL qe esbte hartuar nga ana e OE-BP.Urban Dcsigr Studio" nE Prizrer @artls
i projektit) dhe 'Plan Arl e 

gITU, (n€lkortraktor) Dg. Stlmbolll (RP e Turqis6),
e hartuar konform Ligjit mbi Planifikimin Haptsinor, nr.2003/14.



Plani

Ncni 5

kohore me se paku 15-

Kryetari i

Kryesuesi i Kuvendit

Nijazi Krycziu

do t€ kujdcset:

Neni 6

Ky Vcndim hyn nG fuqi qe nga dita e miratimit dhc do te shpallet ne "KumlarE".

M€ I 9 shtator 201 3

Prizrcn
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Konform nenit 5 dhe nenit 13, te Ligjit per Planifikim Hap€sinor nr.04/l-174, nenit 12

alineja I dhe 2, nenit l7 alineja l, pika b t0 Ligjit p€r Vetdqeverisje Lokale, nenit 25,

alineja 4, pika (b) dhe td nenit 27, alineja 1 re Starutit te Kuvendit td Komunes se

Prizrenit, Kuvendi i Komunes n€ mbledhjen e mbajtur me l9 shtator 2013, mori ketd:

VENDIM
PER MIRATINIIN E PLANIT ZHVILLIMOR TE KOMUNES Sii PRIZRENIT

Neni I

Me kete Vendim bdhet miratimi i Planit Zhvillimor te Komunds (PZHK) sd

Prizrenit, qe eshte hartuar nga ana e OE-BP,,Urban Design Studio,, nE Prizren (bart6s

i projektit) dhe "Plan Art,, e "ITU" (nenkontraktor) nga Stambolli (RP e Turqis6),
e hartuar konlomr Ligiit mbi Planifikimin Hapesinor, nr.2003114.

Pjes€ perberese e kdtij Planit Zhvillimor te Komunes PZHK-sd do te jet0

elaborati me te gjitha shtojcat gafike dhe tekstuale.

Pjesa tekstuale do td pdrmban:

- Kushtet pdr rregullimin dhe destinimin e ndertimit n€ kdto hapdsira,ndersa .

Pjesa grafike duhet te permbajd:

- Paraqitjet grafike tE Planit Zhvillimor Komunal,si dhe mdnyrdn e zhvillimit te Qytetit dhe

pjeses rurale ne kuaddr te kufrjve administrativ te Qytetit te Prizrenit .

Neni 2

Neni 3

Me Planin Zhvillimor Komunal(PZHK) nga neni I i k€tij Vendimi planifikohet

zgiidhja e hapEsires ne kontekst te ndryshimeve te bera dhe harmonizimin e tlre me

nevojat reale per zhvillimin e ardhshdm td Q),tetit dhe pjeses rurale ne kuadEr te kufrjve

administrativ te Qytetit te Prizrenit, me q€llim qe t'ju munddsojd qyetardve jetdn me

planifikim urban dhe kushte te sigurta per investim.

Neni 4

Ky Vendim bashk6 me dokumentacionin e pOrshkruar ne nenin 1,dhe 2 t€ ketij

Vendimi do te jet€ pjesd p€rbdrdse e Planit Zhvillimor Komunal p6r hapesir6n e territorit

te Qyetit te Prizrenit.

Plani Zhvillimor i Komunes sE Prizrenit p€rlshind siperfaqen e territorit te

Komunds s€ Prizrenit S= 640 km2 (pjesen urbane te qltetit dhe pjes€n rurale-74 fshatra),

i cili PZHK do te inkurajojd strategjin€ zhvillimore te Komunes se Prizrenit p€r

periudh€n l5- vjegare-gjer me 2025.



Neni 5

Plani Zhvillimor Komunal 6shte hartuar pdr periudh€n kohore m€ sd paku 15-

@esembedhjete ) vjegare,ndersa pdr zbatimin e kdtij Vendimi do td kujdeset: Kryetari i
komun€s dhe Drejtoria pdr Urbaniz€m dhe Planifikim Hapdsinor.

Neni 6

Ky Vendim hyn n6 fuqi qd nga dita e miratimit dhe do te shpallet ne "Kumtard".

KOMUNA E PRIZRENIT

Kuvendi i Komunds

Nr. 0l/011-31340

Md 19 shtator 2013

Prizren

Kryesuesi i Kuvendit

Nijazi Kryeziu
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